



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Comissão de Licitação
Fls 242/17
P.M - Mauriti-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO



Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista – CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 07.655.269q0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.2001
Processo Administrativo Nº 2022.05.10.01
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 23/05/2022 17:44:09

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/07/2022 10:57:28
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JAB	Modelo: JAB
Descrição: Computador (Desktop-Avançado): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.4 GHz; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 3.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo dedicado DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, com no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao Microsoft DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos uma digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. 1 disco rígido de 1 TB, com velocidade de 7200 RPM, interface SATA 3. Deverá possuir mais 1 disco rígido SSD de 240 GB, interface SATA 3. Memória RAM de 16 GB ou superior, ddr4, 2133 MHz. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 23 polegadas (1920 x 1080). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5.085,99	Valor Total: 5.085,99
Item: 2	Unidade: UN	Marca: HP	Modelo: HP
Descrição: Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; frente e verso automático.			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 2.494,00	Valor Total: 47.386,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: BROTHER	Modelo: BROTHER
Descrição: Impressora Laser (Comum): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 1.698,00	Valor Total: 18.678,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: RAGTECH	Modelo: RAGTECH
Descrição: No-Break (Para Computador/Impressora): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.			
Quantidade: 29		Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 18.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	089 00.563.949/0001-08	162.981,00	89.999,99	Sim
2 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	081 13.737.194/0001-54	96.770,00	90.974,00	Sim
3 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	057 19.831.793/0001-19	96.770,00	94.199,90	Sim
4 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES	054 42.002.171/0001-08	96.710,00	95.999,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	013	40.501.673/0001-40	96.670,39	96.670,39	Sim
6 B DANIEL INFORMATICA	070	11.607.273/0001-15	150.100,00	150.100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	096	30.892.220/0001-38	96.770,00	85.000,00	Sim
F. R. DE ALBUQUERQUE NETO	021	37.422.287/0001-58	96.770,00	87.787,25	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	051	20.008.831/0001-17	96.770,00	89.149,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/07/2022 10:57:28
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALT	Modelo: AHM
Descrição: Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros): digital, capacidade de até 25 litros, não possui acessórios.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3.912,00	Valor Total: 27.384,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 URSA COMERCIAL LTDA	052	26.628.908/0001-38	37.100,00	27.384,00	Sim
2 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	042	30.217.256/0001-16	37.191,00	29.900,00	Sim
3 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	032	09.632.818/0001-00	37.191,00	32.389,00	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	096	09.485.574/0001-71	37.191,00	33.800,00	Não
5 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	065	13.737.194/0001-54	37.191,00	35.330,00	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	083	16.902.612/0001-00	37.191,00	36.750,00	Não
7 BHDENTAL COMERCIAL EIRELI	060	29.312.896/0001-26	37.100,00	37.100,00	Sim
8 SOLUTE MEDICAL GROUP BRAZIL LTDA	069	41.319.629/0002-67	37.184,00	37.184,00	Sim
9 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	077	02.527.531/0001-62	37.191,00	37.191,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	088	20.008.831/0001-17	37.191,00	35.331,45	Sim
MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE	094	13.103.801/0001-24	37.191,00	37.191,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/07/2022 10:57:28
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: tarse	Modelo: mini
Descrição: Otoscópio Simples: iluminação de fibra optica / led, composição: 5 a 10 espéculos reutilizáveis, alimentação: carregador de mesa para cabo recarregável com bateria de lítio.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 335,00	Valor Total: 2.010,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: mikatos	Modelo: missouri
Descrição: Lanterna Clínica: tipo led.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 41,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 3	Unidade: UN	Marca: gg	Modelo: md
Descrição: Negatoscópio: tipo 2 corpos.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 528,00	Valor Total: 3.168,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: gtech	Modelo: nebcom
Descrição: Nebulizador Portátil: tipo compressor, número de saídas simultâneas: 01.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 89,00	Valor Total: 267,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	041	31.770.650/0001-40	11.446,00	5.486,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	074	26.628.908/0001-38	11.420,00	5.990,00	Sim
3 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	066	30.217.256/0001-16	11.896,00	6.790,00	Sim
4 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	009	03.524.249/0001-94	11.896,00	6.840,00	Sim
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	008	09.485.574/0001-71	12.177,00	8.895,00	Não
6 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	057	13.737.194/0001-54	11.896,00	11.890,00	Sim
7 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	006	02.527.531/0001-62	11.896,00	11.896,00	Sim
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	049	16.902.612/0001-00	11.896,00	11.896,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE	021	13.103.801/0001-24	11.896,00	5.374,50	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	013	20.008.831/0001-17	11.896,00	7.093,70	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/07/2022 10:57:28
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: dentemed	Modelo: dentemix
Descrição: Amalgamador Odontológico: tipo: capsular, modo de operação: digital.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 890,00	Valor Total: 890,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: dentemed	Modelo: prime
Descrição: Fotopolimerizador de Resinas: tipo: led, sem fio sem radiômetro.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 390,00	Valor Total: 390,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	077	31.770.650/0001-40	2.605,00	1.280,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	021	26.628.908/0001-38	2.550,00	1.300,00	Sim
3 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	035	13.737.194/0001-54	2.696,00	1.400,00	Sim
4 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	031	30.217.256/0001-16	2.696,00	1.616,00	Sim
5 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	097	09.632.818/0001-00	2.696,00	1.765,95	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	062	09.485.574/0001-71	2.905,00	2.055,00	Não
7 BHDENTAL COMERCIAL EIRELI	058	29.312.896/0001-26	2.605,00	2.605,00	Sim
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	024	16.902.612/0001-00	2.696,00	2.696,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



Comissão de Licitação
Fis. 14617
P.M. - Mauriti-CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	059 20.008.831/0001-17	2.696,00	1.580,00	Sim
MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE	029 13.103.801/0001-24	2.696,00	1.978,35	Sim

Maria Evânia Sousa Furtado

AUTORIDADE: MARIA EVANIA SOUSA FURTADO